la operación y mantenimiento, requiriendo entonces la cantidad de 99 años para la 
operación del proyecto. 

I.2 Datos generales del promovente  
I.2.1 Nombre o razón social  

La empresa quien promueve el proyecto es la denominada INMOBILIARIA ZAZIL 
HA SA DE CV, constituida mediante escritutr publica numero Diez mil ciento 
diecisiete (10117) anexo 4.  

I.2.2 Registro Federal de Contribuyentes del promovente  
IZH020419TU0 (Anexo 3) 

I.2.3 Nombre y cargo del representante legal (Anexar copia certificada del 
poder correspondiente).  

C. Jorge Javier Sanguino Trejo, apoderado legal de la razón social  INMOBILARIA DEL 
ZAZIL HA SA DE CV personalidad acreditada mediante la escritura Publica número 
Trescientos  treinta y cuatro (334), ante el Licenciado Raúl Alberto Pino Navarrete, titular 
de la notaría pública número  setenta y seis (76) de la Ciudad Mérida, Yucatán, de fecha 18 
de Noviembre del 2020, se anexa escritura al presente (anexo 1). 

2 

I.2.4 Dirección del promovente o de su representante legal para recibir u oír

[...]

V11 523,489.97 2,331,707.01 
V12 523,453.89 2,331,720.50 

Acontinuacio se presenta el plano de la ubocacion espacial donde se ejecuto el proyecto: 

II.1.3 Inversión requerida  

Monto de inversión para la construcción de todas las obras descritas fue de 
18,128,000.00 (dieciocho millones ciento veinte ocho mil pesos M/N) desde la 
preparación del sitio y construcción.  

Monto de inversión para la operación y mantenimiento 250,000.00 (doscientos 
cincuenta mil pesos M/N) Mensuales. 

II.1.4 Urbanización del área y descripción de servicios requeridos  

Para el acceso al sitio donde se desarrolla el proyeco ZAZIL HA es por la avenida 
Kukulkan, el sutio cuenta con todos los servicios de agua potable y alcantarillado